07/03/2024, 23:45 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2679690

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2679690 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 15 / 2024 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.013053/2024-21
Teresina-PI, 07 de Março de 2024

Nomeia as Coordenações de Estágios dos Cursos Técnicos do CTF.

A DIRETORA DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- Art. 13, Inciso I do Regimento Interno do CTF.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear as Coordenações de Estágios dos Cursos Técnicos abaixo relacionadas, para que procedam às
competências definidas que tratam o Inciso I acima citado.

Curso Técnico Docente

Agropecuária Laurielson Chaves Alencar

Enfermagem Marcelo Prado Santiago

Informática Soraya Oka Lobo

Art. 2º - Para fins de aplicação no PEBTT, considerar-se-á os limites definidos pela Resolução 044/2019-CEPEX
complementada pela Resolução 002/2023-CAP/CTF, disponíveis em https://ufpi.br/resolucoes-ctf.

Art. 3º - Fica revogada a PORTARIA Nº 4/2023 - CTF/UFPI de 17 de fevereiro de 2023.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no portal https://ufpi.br/portarias-ctf,
tendo seus efeitos retroativos a 19/2/2024 e será válida até 31/03/2026, desde que não haja revogação.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 07/03/2024 21:11 )
FRANCIMEIRY SANTOS CARVALHO

https://ufpi.br/resolucoes-ctf.
https://ufpi.br/portarias-ctf.

07/03/2024, 23:45 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2679690

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2679690 2/2

DIRETOR
Matrícula: 1733215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: fb4cf102f0

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf